



Orçamento Sintético

Órgão : SAS - Secretaria de Estado da Assistência Social, Mulher e Família
Ano : 2023
Orçamento : 23859/SAS - Reforma da sede da Secretaria de Estado da Assistência Social, Mulher e Família
Município(s) : Florianópolis
Versão : 7 - Substituição do elevador
Dimensão : 1,000 UN
Tabela de Origem : 198 - Tabela Referencial de Preço SINAPI 2024 ABRIL Onerada

Valores Expressos em Reais (R\$)

Data base do orçamento (T) : 01/04/2024

01 - Serviços Técnicos
01.01 - Administração local de obra

Tabela de Origem	Cód. Auxiliar	Descrição do Serviço	Unid.	Quantidade	BDI(%)	Preço Unitário(R\$)	Preço total
PRÓPRIA 04/24	CPU69747	ADMINISTRAÇÃO LOCAL, CONFORME IN 003/2021 SIE, ART. 8º, III, 6,23% DO CUSTO DIRETO. MEDIÇÃO CONFORME PERCENTUAL FINANCEIRO DE MEDIÇÃO	UN	1,000	0,00	16.699,30	16.699,30

Total do Grupo**: 16.699,30

02 - Serviços Iniciais
02.01 - Demolições

Tabela de Origem	Cód. Auxiliar	Descrição do Serviço	Unid.	Quantidade	BDI(%)	Preço Unitário(R\$)	Preço total
SINAPI 04/24	100982	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	M3	0,510	21,23	11,06	5,64
SINAPI 04/24	97627	DEMOLIÇÃO DE PILARES E VIGAS EM CONCRETO ARMADO, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M3	0,510	21,23	223,14	113,80

Total do Grupo**: 119,44

03 - Elevadores
03.01 - Substituição do elevador

Tabela de Origem	Cód. Auxiliar	Descrição do Serviço	Unid.	Quantidade	BDI(%)	Preço Unitário(R\$)	Preço total
PRÓPRIA 04/24	CPU69681	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ELEVADOR PARA 5 PARADAS, INCLUSO REMOÇÃO E DESCARTE DO EQUIPAMENTO EXISTENTE.	UN	1,000	17,20	265.818,97	265.818,97

Total do Grupo**: 265.818,97



Orçamento Sintético

04 - Revestimentos de Parede

04.01 - Reparo com argamassa

Tabela de Origem	Cód. Auxiliar	Descrição do Serviço	Unid.	Quantidade	BDI(%)	Preço Unitário(R\$)	Preço total
SINAPI 04/24	87529	MASSA ÚNICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO, APLICADA MANUALMENTE EM PAREDES INTERNAS DE AMBIENTES COM ÁREA ENTRE 5M² E 10M², E = 17,5MM, COM TALISCAS. AF_03/2024	M2	10,850	21,23	47,84	519,06

04.02 - Pintura

Tabela de Origem	Cód. Auxiliar	Descrição do Serviço	Unid.	Quantidade	BDI(%)	Preço Unitário(R\$)	Preço total
SINAPI 04/24	88485	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_04/2023	M2	10,850	21,23	4,63	50,23
SINAPI 04/24	88489	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	M2	10,850	21,23	15,37	166,76

Total do Grupo**: 736,05

05 - Revestimentos

05.01 - Revestimento com soleira nas portas

Tabela de Origem	Cód. Auxiliar	Descrição do Serviço	Unid.	Quantidade	BDI(%)	Preço Unitário(R\$)	Preço total
SINAPI 04/24	98689	SOLEIRA EM GRANITO, LARGURA 15 CM, ESPESSURA 2,0 CM. AF_09/2020	M	4,250	21,23	134,27	570,64

05.02 - Revestimento do piso da cabine

Tabela de Origem	Cód. Auxiliar	Descrição do Serviço	Unid.	Quantidade	BDI(%)	Preço Unitário(R\$)	Preço total
SINAPI 04/24	98671	PISO EM GRANITO APLICADO EM AMBIENTES INTERNOS. AF_09/2020	M2	1,540	21,23	520,40	801,41

Total do Grupo**: 1.372,05

Total Geral do Orçamento: 284.745,81

** O Total do Grupo apresenta apenas os insumos que não são composições

Triplan Projetos LTDA
Empresa

Wesley Ricardo da Maia
Engenheiro Civil



Orçamento Sintético

Descrição do grupo	Total do Grupo	Preço/UN
Serviços Técnicos	16.699,30	16.699,30
Serviços Iniciais	119,44	119,44
Elevadores	265.818,97	265.818,97
Revestimentos de Parede	736,05	736,05
Revestimentos	1.372,05	1.372,05
Total geral	284.745,80	284.745,80



Assinaturas do documento



Código para verificação: **7J9S57LP**

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



ALEXANDRE AGUIAR DA SILVA (CPF: 046.XXX.389-XX) em 17/06/2024 às 15:31:58

Emitido por: "SGP-e", emitido em 21/03/2019 - 18:05:31 e válido até 21/03/2119 - 18:05:31.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link <https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-documento/U0FTXzM3NTc2XzAwMDAxMDQyXzEwNDJfMjAyM183SjITNTdMUA==> ou o site

<https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo> e informe o processo **SAS 00001042/2023** e o código **7J9S57LP** ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.